
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
31.03.2021                                            г. Рассказово                                        № 479  

 
 

 
Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения города Рассказово, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования» 

  
 
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р, приказом Министерства 
просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования» 
администрация, администрация города постановляет: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения города Рассказово, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Рассказово от 29.05.2020 № 662 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и 
направление детей в образовательные учреждения, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования» на территории города 
Рассказово Тамбовской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 

 
 
Глава города                               

  А.Н.Колмаков 

http://www.top68.ru/#_blank


 


	Глава города
	А.Н.Колмаков

